
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛР1КИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. грозный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 371

В целях приведения Территориальной программы государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в 
Чеченской Республике на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 
утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 26 декабря 2023 года № 371, в соответствие с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2023 года № 2353 
«О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Чеченской 
Республике на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 
утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 26 декабря 2023 года № 371 (в редакции постановления Правительства 
Чеченской Республики от 29 мая 2024 года № 112) (далее -  Территориальная 
программа), изменение, изложив позицию 2.1.2.2 таблицы 2 раздела VI в 
следующей редакции:
«

2.1.2.2 для проведения
диспансеризации
граждан
репродуктивного 
возраста по оценке 
репродуктивного 
здоровья______________

комплексное
посещение 0,14548684 3 650,1 0,14548684 3 876,1 0,14548684 4 104,0

».
2. Позицию 16 приложения № 6 к Территориальной программе 

изложить в следующей редакции:



«

16

Доля лиц репродуктивного возраста, 
прошедших диспансеризацию для оценки 
репродуктивного здоровья женщин и мужчин, 
в том числе:

процент 30,0 30,0 30,0

мужчины процент 50,2 50,2 50,2
женщины процент 49,8 49,8 49,8

».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

И.А. Тумхаджиев


